Afio 2025

En RD$

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
2.1.1 - REMUNERACIONES
2.1.2 - SOBRESUELDOS
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS
2.2.1- SERVICIOS BASICOS
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
2.2.3 - VIATICOS
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAIE
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6 - SEGUROS
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMP!
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTGN E IMPRESOS
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR
Total Gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
4.1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES
4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS
4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS
Total general

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

Instituto Nacional de Migracion

Presupuesto de Gasto y Aplicaciones financieras

ORALES

Presupuesto
Pre to Aprobadi
MOd‘ﬁcadD

70,526,498.00 -
53,032,252.00 -
10,921,582.00 -
80,000.00 -
6,492,664.00 -
36,203,324.00 =
4,912,769.00 -
2,936,000.00 -
1,355,041.00 -
200,000.00 =
9,671,463.00 -
4,404,325.00 -
1,082,920.00 -
6,565,232.00 -
5,075,574.00 -
5,034,881.00 -
541,559.00 -
250,000.00 -
680,748.00 -
45,001.00 -
25,000.00 -
1,540,000.00 -

1,952,573.00 =
2,296,636.00 -
1,573,700.00 -

420,800.00 -

302,136.00 =

Fuente: SIGEF

LIC. RO LENA RUIZ
Contadora.
Preparado por:

Jo\

3

ILFREDO 10
fector Ejacutivo,
Apmbﬁdo por:
1 1
4 o o g Darmacion
\i M0 dy Indgrigy ,,Mi‘:m L

o A

No)




