

## MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICÍA

## Instituto Nacional de Migración

Año 2025

Presupuesto de Gasto y Aplicaciones financieras En RD\$



DETALLE	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	70,526,498.00	
2.1.1 - REMUNERACIONES	53,032,252.00	-
2.1.2 - SOBRESUELDOS	10,921,582.00	
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	80,000.00	
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	6,492,664.00	-
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	36,203,324.00	-
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	4,912,769.00	-
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	2,936,000.00	-
2.2.3 - VIÁTICOS	1,355,041.00	-
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	200,000.00	
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	9,671,463.00	
2.2.6 - SEGUROS	4,404,325.00	
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	1,082,920.00	-
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	6,565,232.00	_
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	5,075,574.00	_
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	5,034,881.00	_
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	541,559.00	
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	250,000.00	
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	680,748.00	
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	45,001.00	
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	25,000.00	-
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	1,540,000.00	
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	1,540,000.00	
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	1,952,573.00	-
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	2,296,636.00	-
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	1,573,700.00	
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	420,800.00	-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	420,800.00	-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN		-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	,-	
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD		-
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES	:-	-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	202 126 00	-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	302,136.00	
Total Gastos	114,061,339.00	
A ADUCACIONIC FINANCICO AC		
4 - APLICACIONES FINANCIERAS 4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS		
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-
	-	-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS		
	•	.53
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES		
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	•	: <b>*</b> (
		-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS		-
Total general	114,061,339.00	
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	114,061,339.00	
Fuente: SIGEF	77.77.77.70	

LIC. ROSA ELENA RUIZ

Contadora. Preparado por:

> DR. WILFREDO LOZANO Director Ejecutivo. Aprobado por:

Enc. Division Adm. Y Financiera.
Revisado per: